
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it  
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

Al sito web 

Alla sez. Amm.ne trasparente 

 
 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio - PNRR - “Investimento 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali” Scuole – ottobre  2023 - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NextGenerationEU. 

 
Codice Progetto: M1C1I1.2_T0079-Abilitazione cloud per la Pubblica Amministrazione locale. 
CUP: I71C23000640006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023  e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018 che disciplina il potere negoziale del Dirigente scolastico; 

 
           VISTO 

l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - “Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole – ottobre  2023 - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 

 
VISTA la candidature n. 90672 del 22/02/2024; 
VISTO il Decreto n.154-2/2023 - PNRR di autorizzazione della candidatura presentata; 
VISTO Il PA 2023 approvato dal CDI con delibera n. 8/2023; 
PRESO 
ATTO 

Che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’isti-
tuzione scolastica per l’E.F 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: 
 

 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it


 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 
San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it  
Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 
 
 
 

Codice Progetto Tipologia 
Totale 

autorizzato 

M1C1I1.2_T0079-
Abilitazione cloud 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per 
le PA Locali” Scuole – ottobre  2023 

€ 1.659,00 

 
 
Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. Il Diret-
tore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conse-
guente adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. In particolare, 
nell’ambito dell’autonomia scolastica la risorsa finanziaria assegnata di euro 1.659,00 sarà di-
stribuita al fine di consentire alle istituzioni scolastiche di provvedere, nell’anno scolastico 
2023/2024, al finanziamento per la migrazione di alcuni servizi delle Istituzioni scolastiche verso 
infrastrutture e soluzioni cloud qualificate. 
Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2024: 
1. Nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce “03 Altri 
finanziamenti dall’Unione Europea” Sottovoce 03 “PNRR misura 1.2 Abilitazione al Cloud” del 
Programma annuale. 
2. Nella sezione SPESE - “A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola”, Voce di desti-
nazione “A01/02 - PNRR misura 1.2 abilitazione al Cloud". 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa varia-
zione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 
di competenza dell'anno finanziario 2023. 
Il Presente atto viene pubblicato al sito web e sulla sez. Amministrazione Trasparente per la 
massima diffusione.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Isabella Polidoro 
 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it

		2024-07-01T13:20:53+0200
	Isabella Polidoro




